ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на

право заключения договора на выполнение научно-исследовательской

работы для официального использования Евразийской экономической

комиссией по теме «Анализ международных и межгосударственных

стандартов в области информационных технологий, защиты

информации и электронного документооборота и разработка

рекомендаций по их использованию при формировании и развитии

трансграничного пространства доверия в рамках ТС и ЕЭП»

от 02 октября 2014 года                 №272/1

Председательствовал: Хотько А.Н. – председатель комиссии по

проведению открытого конкурса на право заключения договора на

выполнение научно-исследовательской работы для официального

использования Евразийской экономической комиссией по теме «Анализ

международных и межгосударственных стандартов в области

информационных технологий, защиты информации и электронного

документооборота и разработка рекомендаций по их использованию при

формировании и развитии трансграничного пространства доверия в рамках

ТС и ЕЭП» (далее – Комиссии), директор Департамента информационных

технологий.

Присутствовали члены Комиссии:

Нестерович С.А. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

Харахордин Ю.В. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

Карякина О.А. – заместитель директора Департамента финансов

Рыков А.П. – начальник сводного отдела планирования и координации

Департамента протокола и организационного обеспечения

Кудинова О.А. – начальник отдела организации эксплуатации и развития

информационных систем баз данных Департамента информационных

технологий

Суслина Е.Н. – начальник отдела информационного обеспечения и

унификации электронных документов Департамента информационных

технологий

Ковальчук С.А. – советник отдела информационной безопасности

Департамента информационных технологий

Зыков К.В. – консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

Департамента финансов

2

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации эксплуатации и

развития информационных систем баз данных Департамента

информационных технологий (секретарь Комиссии)

На заседании присутствовало 83 процента состава Комиссии.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на

право заключения договора на выполнение научно-исследовательской

работы для официального использования Евразийской экономической

комиссией по теме «Анализ международных и межгосударственных

стандартов в области информационных технологий, защиты информации и

электронного документооборота и разработка рекомендаций по их

использованию при формировании и развитии трансграничного пространства

доверия в рамках ТС и ЕЭП» (далее – Конкурс) проводит Комиссия по

адресу: Российская Федерация, 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр.

2 (корп. «С») в 12:00 часов по московскому времени 02 октября 2014 года.

2. В срок, указанный в извещении о проведении Конкурса, было

получено 2 (две) заявки на участие в Конкурсе.

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

3. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер заявки: 1.

Заявка сброшюрована и прошита надлежащим образом, все листы заявки

пронумерованы. Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи –

239 (двести тридцать девять).

Наименование

участника

размещения

заказа

Общество с ограниченной ответственностью

«Информационно-аналитический вычислительный

центр»

Местонахождение 107564, г. Москва, Краснобогатырская ул., д. 6, стр. 5

Дата и время

подачи заявки

01 октября 2014 года в 14:15

№ п/п Перечень документов, представленных участником размещения

заказа на Конкурс

1 Форма 2. Заявка на участие в конкурсе

2 Форма 3. Предложения о качестве НИР и иные предложения об

условиях исполнения договора

3 Приложения к форме 3:

- Приложение 1.  Копия Выписки из Решения Президиума бюро

ТК-МТК-22 об утверждении ООО ИАВЦ в качестве организации

– координатора ТК22 от 22.01.2010 г.;

- Приложение 2.  Копия Выписки из Приказа № 3702

3

№ п/п Перечень документов, представленных участником размещения

заказа на Конкурс

Федерального агентства по техническому регулированию и

метрологии от 19.10.2009 г.;

- Приложение 3.  Копия Выписки из Приказа № 389 Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от

31.03.2014 г.

4 Форма 4. Сведения о квалификации участника размещения заказа

5 Приложения к форме 4: Документы, подтверждающие

квалификацию участника размещения заказа:

- Копии дипломов, свидетельств о квалификации специалистов

ООО ИАВЦ;

- Копии приказов о приеме сотрудников на работу в ООО ИАВЦ;

- Копии дипломов, свидетельств о квалификации экспертов ТК22;

- Справка о проведении работ по сертификации системы

менеджмента качества, выданная АНО ИнИС ВВТ (исх. № б /н от

08.09.2011 г.);

- Копии отзывов о работе ООО ИАВЦ;

- Копии договоров, выполненных участником размещения заказа

работ, близких (аналогичных) предмету и тематике конкурса;

- Список научных трудов сотрудников ООО ИАВЦ

6 Форма 5. Предложения участника размещения заказа по

выполнению условий договора, являющихся критериями оценки

заявок на участие в открытом конкурсе

7 Приложение к форме 5

8 Форма 6. Сведения об участнике размещения заказа

9 Приложения к форме 6:

- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

от 14.08.2014 г.;

- Копия Протокола № 3 от 14.07.2010 г. Общего собрания

участников ООО ИАВЦ «О назначении  Генерального

директора ООО ИАВЦ»;

- Копия Приказа №1л/с от 14 июля 2010г. о вступлении в

должность Генерального директора;

- Копия Устава ООО ИАВЦ;

- Копия Письма об учете в Статрегистре Росстата;

- Копия Свидетельства о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц;

- Копии Свидетельств о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о регистрации

изменений;

- Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах ООО

ИАВЦ за последний отчетный период;

4

№ п/п Перечень документов, представленных участником размещения

заказа на Конкурс

- Справка ИФНС России № 18  по г. Москве о состоянии расчетов

по налогам;

- Справка ООО ИАВЦ об отсутствии задолженности по налогам с

приложениями;

- Структура и штатная численность ООО ИАВЦ;

- Копия Лицензии на деятельность в области создания средств

защиты информации, № 1032 от 17.02.2014 г.;

 - Копия Лицензии на осуществление работ, связанных с

использованием сведений, составляющих государственную тайну,

№  23945 от 04.09.2013 г.;

- Аттестат Аккредитации испытательной лаборатории в области

системы сертификации средств защиты информации по

требованиям безопасности информации, №  301 от 17.02.2014 г.;

- Сертификат соответствия системы менеджмента качества

требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) применительно

к проведению работ в области разработки национальных и

международных стандартов, № РОСС RU.ИС20.К00602 от

15.01.2014 г.

10 Доверенность, выданная доверенному лицу Гудковой О.К.

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия

оценки и сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена договора
2 000 000 (два миллиона) рублей

00 коп.

2

Качество работы и

квалификация участника

открытого конкурса

Подтверждается документально

4. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер заявки: 2.

Заявка сброшюрована и прошита надлежащим образом, все листы заявки

пронумерованы. Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи –

154 (сто пятьдесят четыре).

Наименование

участника

размещения

заказа

Открытое акционерное общество «Гипросвязь»

5

Местонахождение 220012, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Сурганова,

д. 24

Дата и время

подачи заявки

01 октября 2014 года в 16:05

№ п/п Перечень документов, представленных участником размещения

заказа на Конкурс

1 Опись документов, представляемых для участия в открытом

конкурсе

2 Заявка на участие в открытом конкурсе (форма № 2)

3 Фирменное наименование, сведения организационно-правовой

форме, о месте нахождения, почтовый адрес, номер контактного

телефона (форма № 6)

4 Нотариально заверенная копия выписки из государственного

реестра юридических лиц страны-регистрации участника

размещения заказа

5 Копия приказа о назначении физического лица на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени участника размещения заказа без

доверенности

6 Копия учредительных документов

7 Копия свидетельства о государственной регистрации

8 Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе

9 Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах (отчет о

прибылях и убытках) за последний отчетный период

10 Копия справки установленной формы соответствующего

налогового органа об отсутствии у участника размещения заказа

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным

обязательным платежам в бюджеты любого уровня или

государственные внебюджетные фонды

11 Информация о структуре организации

12 Предложение участника размещения заказа по выполнению

условий договора, являющихся критериями оценки заявок на

участие в открытом конкурсе (форма № 5)

13 Предложение о качестве НИР и иные предложения об условиях

исполнения договора (форма № 3)

14 Сведения о квалификации участника размещения заказа (форма

№4)

15 Документы, подтверждающие квалификацию участника

размещения заказа

6

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия

оценки и сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена договора

1 660 000 (один миллион

шестьсот шестьдесят тысяч)

рублей 00 коп.

2

Качество работы и

квалификация участника

открытого конкурса

Подтверждается документально

6. Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в Конкурсе, в

сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса.

7. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе будет

размещен на официальном сайте http://www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:

      ___________________ А.Н. Хотько

Члены Комиссии:

      ___________________ С.А. Нестерович

      ____________________ Ю.В. Харахордин

      ___________________ О.А. Карякина

      ___________________ А.П. Рыков

___________________ О.А. Кудинова

___________________ Е.Н. Суслина

___________________ С.А. Ковальчук

      ___________________ К.В. Зыков

Секретарь Комиссии:

      ___________________ Н.Ю. Никитина

http://www.eurasiancommission.org/